关于举办第七期中国科协科技期刊主编（社长）沙龙的通知
2015年11月19日
科协学函刊字〔2015〕210号
各有关全国学会、协会、研究会办公室（秘书处），各有关期刊出版单位：
　　为贯彻落实中国科学技术协会、教育部、国家新闻出版广电总局、中国科学院和中国工程院等《关于准确把握科技期刊在学术评价中作用的若干意见》（科协发学字〔2015〕83号），推进我国科技期刊提升学术质量影响力，合理引导科技工作者科研成果传播行为，定于2015年11月27日在北京举办第七期中国科协科技期刊主编（社长）沙龙。现将有关事项通知如下。
　　一、沙龙主题
　　科技期刊在科技成果评价中的作用
　　二、组织机构
　　中国科协学会学术部主办，中国农业工程学会承办。
　　三、时间和地点
　　2015年11月27日9:00-16:30，北京二十一世纪饭店（朝阳区亮马桥路40号)。北京代表11月27日8:00报到，京外代表11月26日18:00～24:00报到。
　　四、沙龙内容
　　本期沙龙采用主题发言、自由讨论相结合的形式，设以下话题：
　　1.国内外科技成果评价特点及当前科技期刊在科技成果评价中的争议焦点，如何理解科技期刊在推动科学技术发展中的作用及科技期刊用于科技成果的评价的科学性及可行性；
　　2.如何准确发挥期刊的评价功能，使用科技期刊进行学术评价的主要问题与对策；
　　3.期刊论文评价与科学研究代表性成果评价；
　　4.其他相关议题。
　　五、参加人员
　　（一）参会代表
　　中国科协所属医、理、工、农科技期刊中对会议议题感兴趣的社长、主编（副主编）、编辑部主任（副主任）以及其他对沙龙主题有兴趣的相关人员（名额有限，报满即止）。
　　（二）特邀代表
　　在相关议题方面有深入研究的学会负责人、期刊主编或机构负责人将作为特邀代表参加沙龙并作发言。
　　六、其他
　　1.参会代表请于2015年11月24日前以电子邮件方式提交参会意向反馈表（附件）。
　　2.沙龙统一安排食宿，参会人员交通费自理。
　　七、联系方式
　　联系人：王 柳；魏秀菊
　　电话：13611297168，13910691993，010-65929430
　　电子邮箱：wangliu@tcsae.org；weixj06@163.com，
　　附件：第七期中国科协科技期刊主编(社长)沙龙参会回执.doc
　　中国科协学会学术部
　　2015年11月19日